REQUERIMENTO DE DISPENSA DE INTERSTÍCIO

(Dos Senhores Dr. Zacharias Calil, General Peternelli e Outros)

Requer dispensa do interstício
regimental entre o primeiro e o segundo
turno da Proposta  de  Emenda  à
Constituição  nº 517, de 2010.

Senhor(a) Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  parágrafo  único  do  art. 150  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a dispensa de interstício entre o 1º e

o 2º turno da Proposta de Emenda à Constituição nº 517, de 2010, que “Dá nova

redação às alíneas "b" e "c" do inciso XXIII do art. 21 da Constituição Federal, para

autorizar  a  produção,  a  comercialização  e  a  utilização  de  radioisótopos  para  a

pesquisa e uso médicos”.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2022.

Deputado DR. ZACHARIAS CALIL

UNIÃO/GO

Deputado GENERAL PETERNELLI

UNIÃO/SP

*C
D2

27
08

98
71

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Peternelli e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227089871400

Requerimento de Quebra de Interstício para Inclusão
de Matéria na Ordem do Dia

(Do Sr. General Peternelli )

Requer a dispensa de interstício

entre o 1º e o 2º turno da PEC 517/2010.

Assinaram eletronicamente o documento CD227089871400, nesta ordem:

 1  Dep. General Peternelli (UNIÃO/SP)

 2  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 3  Dep. Bilac Pinto (UNIÃO/MG)

 4  Dep. Valdevan Noventa (PL/SE)

 5  Dep. Igor Timo (PODE/MG) *-(P_7397)

 6  Dep. Major Fabiana (PL/RJ)

 7  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 8  Dep. Aelton Freitas (PL/MG)

 9  Dep. Luiz Carlos Motta (PL/SP)

 10  Dep. Dra. Soraya Manato (UNIÃO/ES)

 11  Dep. Coronel Armando (UNIÃO/SC)

 12  Dep. Coronel Chrisóstomo (PL/RO)

 13  Dep. Alexandre Leite (UNIÃO/SP)

 14  Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (UNIÃO/TO)

 15  Dep. Alan Rick (UNIÃO/AC)

 16  Dep. Felício Laterça (UNIÃO/RJ)

 17  Dep. Lourival Gomes (UNIÃO/RJ)

 18  Dep. David Soares (UNIÃO/SP)

 19  Dep. Geninho Zuliani (UNIÃO/SP)

 20  Dep. Felipe Rigoni (UNIÃO/ES)

 21  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) *-(P_113862)

 22  Dep. Jose Mario Schreiner (UNIÃO/GO)

 23  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 24  Dep. Dr. Frederico (PATRIOTA/MG)

 25  Dep. Norma Ayub (UNIÃO/ES)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Peternelli e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227089871400

 26  Dep. Marcos Soares (UNIÃO/RJ)

 27  Dep. Juscelino Filho (UNIÃO/MA)

 28  Dep. Hélio Leite (UNIÃO/PA)

 29  Dep. Hiran Gonçalves (PP/RR)

 30  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 31  Dep. Eli Corrêa Filho (UNIÃO/SP)

 32  Dep. Carla Dickson (PROS/RN)

 33  Dep. Felipe Francischini (UNIÃO/PR)

 34  Dep. Antonio Brito (PSD/BA)

 35  Dep. Bozzella (UNIÃO/SP)

 36  Dep. Coronel Tadeu (UNIÃO/SP)

 37  Dep. Gurgel (UNIÃO/RJ)

 38  Dep. General Girão (UNIÃO/RN)

 39  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 40  Dep. Filipe Barros (UNIÃO/PR)

 41  Dep. Julian Lemos (UNIÃO/PB)

 42  Dep. Nicoletti (UNIÃO/RR)

 43  Dep. Pedro Westphalen (PP/RS)

 44  Dep. Ossesio Silva (REPUBLIC/PE)

 45  Dep. Jorge Braz (REPUBLIC/RJ)

 46  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA)

 47  Dep. Roberto Alves (REPUBLIC/SP)

 48  Dep. Policial Katia Sastre (PL/SP)

 49  Dep. Nelson Barbudo (PL/MT)

 50  Dep. Carla Zambelli (PL/SP)

 51  Dep. José Rocha (PL/BA)

 52  Dep. Daniel Silveira (UNIÃO/RJ)

 53  Dep. Christiane de Souza Yared (PL/PR)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Peternelli e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227089871400